
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200275

275

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220321; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022-TP; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O): W S M COMERCIO E
SERVICO EIRELI; OBJETO: contratação de empresa de engenharia para construção de torres
e base para caixa d'agua, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras, Transporte, Água e Urbanismo do município de Ipixuna do Pará, conforme projeto
básico, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro; VALOR
TOTAL: R$ 484.491,90 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e um
reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: 11 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022;
DATA DA ASSINATURA: 11 de Maio de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220911
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 0005/2021-TP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADO(A): GOLDEN COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI; OBJETO:
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 127.671,62 (cento
e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), nos termos
do artigo 65, incisos I e II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 1.030.719,33 (um milhão, trinta mil, setecentos e dezenove reais e trinta e três
centavos); VIGENCIA: 10 de maio de 2022 à 31 de maio de 2022; DATA DA ASSINATURA:
10 de maio de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna Do Pará, torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 26/05/2022, às
09:00 horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-029-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna Do Pará, torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE
IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 25/05/2022, às 09:00 horas
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220024. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador
de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Irituia/Pa, faz publicar o extrato
resumido do processo de PREGÃO Nº 001/2022-PMI, a seguir: Objeto: Contratação de
Empresa Para Prestaçao de Serviço de Transporte Escolar no Municipio de Irituia/Pa.
Contratada: G E A Transporte Garrafão do Norte Ltda Me, CNPJ: 10.719.196/0001-22.
Valor da Contratação: R$ 2.265.902,41(dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil,
novecentos e dois reais e quarenta e um centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93. Declaração de Pregão: A Secretaria de
Educação do Município de Irituia/Pa no uso de suas atribuições legais e considerando
o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de
PREGÃO Nº 20220024.

Nº 20220032. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador de Despesas
do Fundo Municipal de Educação de Irituia/Pa, faz publicar o extrato resumido do
processo de PREGÃO Nº 003/2022-PMI, a seguir: Objeto: Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar. Contratada: E. V.
De Lima Mini Mercado Eireli, CNPJ: 22.064.524/0001-89. Valor da Contratação: R$
199.212,00(cento e noventa e nove mil, duzentos e doze reais). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93. Declaração de Pregão: A
Secretaria de Educação do Município de Irituia/Pa no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente
declaração de Contrato nº 20220032.

CONTRATO Nº 20220033. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador
de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Irituia/Pa, faz publicar o extrato
resumido do processo de PREGÃO Nº 003/2022-PMI, a seguir: Objeto: Contratação de
Empresa Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar.
Contratada: A P S Castro Comercio Eireli - Epp, CNPJ: 25.080.014/0001-93. Valor da
Contratação: R$ 1.802.750,50 (um milhão, oitocentos e dois mil, setecentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, na Lei nº 8.666/93. Declaração de Pregão: A Secretaria de Educação do
Município de Irituia/Pa no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta
deste Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de PREGÃO Nº
20220033.

CONTRATO Nº 20220034. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador
de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Irituia-/, faz publicar o extrato
resumido do processo de PREGÃO Nº 003/2022-PMI, a seguir: Objeto: Contratação de
Empresa Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar.
Contratada: Jbcomercio e Serviços Eireli, CNPJ: 43.821.348/0001-52. Valor da
Contratação: R$ 1.802.750,50 (um milhão, oitocentos e dois mil, setecentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, na Lei nº 8.666/93. Declaração de Pregão: A Secretaria de Educação do
Município de Irituia/Pa no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta
deste Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de CONTRATO Nº
20220034.

CONTRATO Nº 20220035. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador
de Despesas do Fundo Municipal de Saúde de Irituia/a, faz publicar o extrato resumido
do processo de PREGÃO Nº 009/2022-PMI, a seguir: Objeto: Dois Veiculos Novos/Zero
Quilometro Tipo Ambulancia, Para Atendimento da Secretaria Municipal de Saude de
Irituia/Pá. Contratada: Vrio Soluçoes Serviços de Montagens Moveis Eireli, CNPJ:
20.351.700/0001-38. Valor da Contratação: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil
reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93.
Declaração de Pregão: A Secretaria de Saúde do Município de Irituia/Pa no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta deste Processo Administrativo, vem
emitir a presente declaração de PREGÃO Nº 20220035.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Presencial n°
013/2022/PMJ/SRP/PE: onde lê-se pregão presencial, leia-se pregão eletrônico. As demais
informações permanecem inalterados.

ATHOS CÉLIO O. SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Repetição

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 12/2022, na forma eletrônica, objetivando a
Contratação de empresa especializada para locação de lancha com fins de realizar
transporte fluvial na região amazônica, para atender as necessidades da Prefeitura e suas
Secretarias, conforme termo de referência. Abertura: 24/05/2022, às 10:00hs. A retirada
dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP: 68.170-000, Juruti - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e no mural de licitações do TCM/PA.
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti/PA, 11 de maio de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00014-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
permanente, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais
de Mãe do Rio - PA. Abertura: 24/05/2022. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL Por ordem desta administração fica determinado o
reinício na execução dos serviços a partir da data de 26/04/2022. O reinício é justificado
já que ocorreu a redução do período de chuvas, possibilitando a continuidade das
atividades de campo. Processo nº 13.275/2021-PMM, Modalidade: Concorrência nº
007/2021-CEL/SEVOP/PMM, Contrato nº 413/2021/SEVOP/PMM que tem por objeto a
Execução das obras de pavimentação, urbanização e drenagem nas Folhas 06, 07, 08, 11,
15, e 18, Núcleo nova Marabá, Município de Marabá/PA, temos: Fica, portanto,
reprogramado o cronograma de execução, de acordo com saldo de dias restantes,
conforme segue: VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 12 (doze) meses - 25/10/2021 até
25/10/2022. PARALISAÇÃO: 14/03/2022. SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 14/03/2022 até
25/10/2022 - 226 (duzentos e vinte e seis) dias. ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS:
26/04/2022. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 26/04/2022 até 07/12/2022 - 226 (duzentos e
vinte e seis) dias. EMPRESA: GR FROTA EIRELI. CNPJ: 15.376.197/0001-35- Marabá, PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 50/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 9.011/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 26/05/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS QUE COMPREENDE A
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE
PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO
DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DA AGÊNCIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC E DOS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA .
UASG: 927877. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 11/05/2022.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de termo de Apostilamento n° 01/2022/FCCM ao contrato n°
002/2021/FCCM/PMM, Processo Nº 16.194/2020/PMM, CONCORRÊNCIA n°
021/2020/CEL/FCCM - objeto: Conceder o Reajustamento tendo decorrido o período de 12
(doze) meses do contrato no percentual referente ao primeiro ano de reajustamento de
13,848034%, passando o valor do contrato para R$ 6.249.372,57. Vanda Régia Américo
Gomes - Presidente da FCCM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-009PMNR - SRP

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material
de expediente, armarinho e decorações para atender as necessidades da prefeitura, secretarias
e fundos do município de Novo Repartimento - Pa. Vencedores: Galeria 31 Comercio E Serviços
Ltda Cnpj: 10.213.092/0001-41, Valor Total R$ 451.100,44; Jr Comercio E Servicos Eireli Cnpj:
31.911.796/0001-68, Valor Total R$ 942.214,04; Kania Comercio De Produtos Hospitalares
Ltda, Valor Total R$ 5.431,20; L Lustoza De Oliveira Comercio Cnpj: 25.034.346/0001-31, Valor
Total R$ 2.160.372,92; R.N. Baltazar - Comercio De Informatica Cnpj: 26.668.902/0001-94,
Valor Total R$ 5.670,00; Silvenina Uniformes Ltda Cnpj: 18.386.337/0001-44 Valor Total R$
42.746,50; White BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 43.838.684/0001-08,
valor total R$ 46.246,00. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Novo
Repartimento, 11/05/2022

VALDIR LEMES MACHADO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




